UBND TỈNH NINH THUẬN         CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Số:          / SGDĐT-KTKĐ Ninh Thuận, ngày        tháng 7 năm 2022

V/v Thông báo kết quả Phúc khảo

bài thi tuyển sinh vào lớp 10 THPT,

THPT chuyên năm học 2022-2023
Kính gửi: Các trường phổ thông trực thuộc.

Căn cứ hồ sơ và kết quả của Ban Chấm phúc khảo bài thi tuyển sinh lớp 10 trung

học phổ thông (THPT), THPT chuyên năm học 2022-2023 (được thành lập theo Quyết

định số 392/QĐ-SGDĐT ngày 22/7/2022 của Giám đốc Sở GDĐT); nay Sở GDĐT

thông báo kết quả phúc khảo bài thi như sau:

1. Các số liệu về phúc khảo bài thi các môn:

a) Tổng số thí sinh phúc khảo bài thi: 142 thí sinh, trong đó:

- Hội đồng tuyển sinh trường THPT chuyên Lê Quý Đôn: 61 thí sinh.

- Hội đồng tuyển sinh các trường THPT còn lại: 81 thí sinh.

b) Tổng số bài thi Ban phúc khảo xác minh lại điểm trên bài thi theo yêu cầu của

Hội đồng thi Tuyển sinh THPT Sở GDĐT: 02 bài thi môn Ngữ Văn chung của thí sinh

Trần Ngọc Thanh Như (SBD 120411 của Hội đồng tuyển sinh THPT Chu Văn An)  và

thí sinh Võ Ngọc Quỳnh Như (SBD 1200412 của Hội đồng tuyển sinh THPT Chu Văn

An). Điểm bài thi môn Ngữ văn của từng thí sinh đã được xác minh lại, cụ thể  như sau:

- Thí sinh Trần Ngọc Thanh Như: 3,25 (Ba điểm hai lăm).

- Thí sinh Võ Ngọc Quỳnh Như: 1,5 (Một điểm rưỡi).

c) Tổng số bài thi phúc khảo: 312 bài, trong đó:

- Ngữ văn chung: 117 bài. - Toán chung: 73 bài. - Tiếng Anh chung: 76 bài

- Ngữ văn chuyên: 18 bài. - Toán chuyên: 10 bài. - Hóa học chuyên: 03 bài.

- Vật lý chuyên: 05 bài. - Sinh học chuyên: 02 bài. - Tiếng Anh chuyên: 06 bài.

- Địa lí chuyên: 02 bài.

d) Tổng số bài thi được chấm phúc có thay đổi điểm: 46 bài; chiếm tỷ lệ 14,73 %,

trong đó: có 01 bài thi môn Ngữ Văn chung, nhập điểm sai (SBD 120174 của Hội đồng

tuyển sinh THPT Chu Văn An); có 01 bài thi môn Toán chung, Cán bộ chấm thi cộng

nhầm điểm (SBD 010605 của Hội đồng tuyển sinh THPT chuyên Lê Quý Đôn);

2. Kết quả phúc khảo:

a) Kết quả phúc khảo bài thi của Hội đồng tuyển sinh THPT chuyên: Phụ lục 1;

b) Kết quả phúc khảo bài thi của các  Hội đồng tuyển sinh THPT khác: Phụ lục 2;

b) Kết quả xét tuyển sau phúc khảo: Đề nghị Chủ tịch Hội đồng tuyển sinh các

trường phổ thông trực thuộc, xuất từ Hệ thống phần mềm tuyển sinh do Sở cung cấp,

kiểm dò và thông báo đến từng học sinh có đăng ký phúc khảo bài thi.

2

Nhận được công văn này, Sở GDĐT yêu cầu các Chủ tịch Hội đồng tuyển sinh

trường THPT thông báo cho học sinh, cha mẹ học sinh biết và điều chỉnh, bổ sung kết

quả tuyển sinh lớp 10 THPT, THPT chuyên năm học 2022-2023./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Ô. Nguyễn Long Biên, Phó CT. UBND tỉnh,

   TB. Chỉ đạo thi cấp tỉnh năm 2022;

- Lãnh đạo Sở GDĐT;

- Lưu: VT, NVDH.

KT GIÁM  ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Anh Linh

		anhlinh@ninhthuan.gov.vn
	2022-08-02T16:40:37+0700

		vanphong_soninhthuan@moet.edu.vn
	2022-08-02T16:45:20+0700

		2022-08-02T16:45:37+0700

		2022-08-02T16:46:45+0700